Poder Ejecutivo Estatal y la entrega de una recompensa económica. 

6. Objetivos Específicos 

6.1 Distinguir públicamente, mediante un diploma firmado por la Persona Titular 
del Poder Ejecutivo Estatal.  
6.2 Otorgar una recompensa económica a cada persona o colectivo de 
personas jóvenes por la cantidad de $38,500 (Treinta y ocho mil quinientos 
pesos 00/100 M.N) 
6.3 Contribuir a que las diferentes actividades realizadas por jóvenes, y para 
jóvenes, sean reconocidas y visibilizadas en el Estado de Morelos. 
6.4 Incentivar la participación de personas jóvenes en actividades culturales, 
políticas, sociales, deportivas, tecnológicas, de inclusión y económicas en el

[...]

categoría como se indica en la siguiente tabla: 

Candidatura Categorías Incentivo económico 
por Categoría 

Total 

La persona joven o 
colectivo de personas 

jóvenes que hayan 
realizado contribuciones 

trascendentales para la vida 
del Estado de Morelos 

14 

$38,500.00 

$539,000.00 
(Quinientos treinta y 

nueve mil pesos 
00/100 m.n.) 

Categorías 

a).- Inclusión y Desarrollo de las Juventudes; h).- Promoción de la salud;  

b).- Promoción del Arte y la Cultura; i).- Promoción de los Derechos Humanos; 

c).- Desarrollo Rural; j).- Sindicalismo democrático;

[...]

la Aprobación del Sistema Estatal de Políticas con las Juventudes y desde las 
Juventudes. 
15.3 De la Suficiencia presupuestal 
La suficiencia presupuestal otorgada a la Secretaría, por medio de este 
Instituto, para ejecutar las Reglas de Operación siendo la cantidad de $539,000 
(Quinientos treinta y nueve mil pesos 00/100 M.N) correspondiente al proyecto 
130058 AF.- Ayudas Sociales para los Adolescentes y Jóvenes, será notificada 
por parte de la Secretaría de Hacienda del Poder Ejecutivo del Estado de 
Morelos, de conformidad con la normatividad vigente y aplicable;